Tali cenni si onora il sottoscritto di subordinare a cod. Ecca Superiorità in
evasione alla riserva fattasi col rapp° 27 and. pari №.

Cattanei.
Dall’ I. R, Direttore Generale di Polizia.

I Njegoš spominje u svojoj Bilježnici svoj boravak u Mlecima od
26. do 30. marta 1844., označuje da je prispio u Mletke 14./26. marta
1844. i napominje da je odsjeo sa svojom pratnjom u hotelu Lione
bianco:* lltìla marta 1844 godfinej. Pojaviše se zvonici mletački kako
giganti gazeći po moru. (Pletenica od dima i pletenica od parohodni
kolah, preko mora, prva crna i žalostna, a posljednja srebrna (vesela,
kipeća).

6 Petar Petrović Njegoš, Ogledalo srpsko, Tekst priredili za štampu Radosav
Bošković i Vido Latković, Beograd, Prosveta, 1951, str. 501—502.

7 U toku godine 1846. Njegoš je morao stalno raditi na Gorskom vijencu. To
se unekoliko vidi i iz njegova pisma od 2/14. jula 1846, dalmatinskom guverneru
Johannesiu Augustu von Turszkom u kome se iznose pojedinosti о turskim tamni­
cama u Skadru, о velikoj nečistoći u njima i о turskom nečovječnom ponašanju
prema 85 Crnogoraca i nekoliko Primoraca koje je marta mjeseca 1846.